
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Pásová myčka nádobí 

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 5. 1. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Po prostudování zadávací dokumentace na VŘ na pásovou myčku nádobí pro tabletový systém 

je evidentní, že stávající vypsaná technická a konstrukční řešení směřují k jednomu výrobci a 

tím znehodnocují hospodářskou soutěž. 

Po prohlídce prostoru určeného pro pásový mycí stroj lze konstatovat, že při využití stávajících 

přípojných bodů , včetně odtahu par jsme vám schopni nabídnout alternativní řešení s 

pásovým mycím strojem, který splňuje požadovanou kapacitu mytí tabletového systému, ve 

stejné skladbě požadovaných zón s obdobnými velikostmi. 

Obdobný pásový mycí stroj je již nainstalovaný v nemocnici Litomyšl, kde pracuje k vaší plné 

spokojenosti již několik let. 

Dotaz : je nutné striktně dodržet požadovaná technická a konstrukční řešení uvedená v 

zadávací dokumentaci ?? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje dodržet technická a konstrukční řešení, tak jak jsou uvedená 

v ZD a její Příloze č. 2.  

 

Zadavatel při sestavování technických podmínek VZ (Příloha č. 2 ZD) vycházel 

z provozních podmínek uživatele, ale současně v plné míře respektoval a zohlednil  

§ 6 Zákona 134/2016 Sb. o ZD VZ. 

 

Z tohoto důvodu Zadavatel nestanovil ani max. přípojné hodnoty (spotřeby) páry, 

elektro, vody, ani nestanovil velikosti jednotlivých mycích zón, neboť si je vědom, že 

každý výrobce má svoji modelovou řadu a pro výkon stroje je podstatná jeho 

rychlost pásu při dodržení normového času (2 minuty), kterou požaduje. 

 



 

 

Současně musí Zadavatel i zohlednit vlastní zkušenosti ze stávajících provozů a dále 

pak energetickou náročnost zařízení, neboť se jedná o investici na časové období cca 

20 let. 

Z tohoto důvodu požaduje Zadavatel dvojnásobné sušení v prodloužené délce 

s vyšším výkonem, zajišťující maximální usušení mytých plastových dílů tabletu. 

(Poznámka: myčka v Nemocnici Litomyšl má sušení jednonásobné o délce 700 mm a 

je naprosto nedostačující – nádobí se musí po mytí ručně utírat).  

 

Obdobně je požadována koncepce myčky s rekuperací, která využívá výstupní energii 

vysálaného vzduchu k předehřevu oplachové vody s takovou účinností, aby výstupní 

vzduch nemusel být separátně odváděn do VZT potrubí.  

 

Samostatný odtah výstupního vzduchu musí mít zařízení, která právě nesplňují 

požadovaný parametr (tj. výstupní teplota +22 °C), vysálaný vzduch je teplejší cca 

+40°C a tudíž dochází k nehospodárnému odvádění nevyužité energie, která byla do 

stroje již vložena, což v současné době nelze akceptovat.  

 

Právě zařízení, která splňují požadavek na teplotu výstupního vzduchu, mají i menší 

celkový instalovaný příkon (cca o 50 %), neboť lépe tuto energii využívají než 

zařízení, která vysálávají vzduch cca +40 °C, obsahující mnohonásobně větší 

množství vodní páry a energie, a proto je třeba je nehospodárně a separátně odvádět 

do VZT. 

 

Požadované parametry splňuje většina současných výrobců mycích automatů a 

tvrzení tazatele „že směřují k jednomu výrobci“ jsou nepodložená. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Ve specifikaci k výběrovém řízení uvádíte  

 

Nabízený stroj musí splňovat následující parametry: 

- mycí průběžný pásový automat s pásem vhodným na mytí tabletového systému používaného 

v Chrudimské nemocnici (Stierlen). Tabletový systém obsahuje: spodní díl, vrchní 

díl, porcelánová miska 2 kusy, víčko polévkové misky 2 kusy, porcelánový talíř, poklop na talíř 

 

Mohli byste nám, prosím, poslat vnější rozměry spodního a vrchního dílu tabletového 

systému? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje, že tabletový systém má rozměry euronorm 37cm x 53cm. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 2. 2023 do 10:00 hodin. 

  

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-01-05T21:43:03+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




